Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 20 de maio de 2025.

Oficio nº 0181/2025/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Milton Teodoro Irias Junior

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 0078/2025, protocolado sob nº 567/2025

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 19/05/2025 foi

aprovado por unanimidade requerimento protocolado de minha autoria,

solicitando, no prazo máximo de 15 (quinze) dias, relatório detalhado referente

ao estoque atual de materiais de construção e outros itens distribuídos no âmbito

do Departamento de Habitação, esclarecendo qual a previsão de aquisição dos

materiais em falta.

Solicito ainda:

1. Relatório contendo nomes das pessoas beneficiadas com tais materiais

de janeiro/2025 até a presente data, com as quantidades recebidas por

beneficiário.

2. informar se entre os atuais beneficiários com “aluguel social”, há quem já

tenha sido favorecido com moradia popular. Caso positivo, faz-se

necessário esclarecer as circunstâncias que acarretaram essa situação.

Atenciosamente,

Wellington Sabino de Oliveira

Presidente